
ACTA REUNIÓ ASSAMBLEA EXTRAORDINÀRIA AMPA CEIP SANT PAU 22/09/10

ACTA ASSAMBLEA EXTRAORDINÀRIA DE AMPA CEIP SANT PAU

22 de setembre del 2010
HORA: 19:00
LLOC: Menjador del CEIP Sant Pau
ASSISTENTS (de la Junta)
            Josep Barrafón (President), Roser Buch, Anna Armengol, Ellen Whelan, Bibiana Puigdefàbregues,
            Raquel Mijes, Lorena Araujo,  Anna Caballé
SOCIS ASSISTENTS

Jesús Olvera,  Carme Pomés Codina,  Enric Roca Castells,  Xon Belmonte Mateu,  Ferran Pous López, 
Jourddine  laghrich,  Albert  Ferrer,  Olga  Zanca,  Bárbara  Bussocotto,  Joan  Serra  Sagristà,  Neus  Gera 
Osuna,  Miquel  Escolmo,  Cèlia  Samon Perpinyà,  Teresa Fors Andreu,  Joan Marc Colls  Borràs,  Marta 
Boada Josep, Empar Paredes Benítez, Marisa Monsergas Ruiz

S’EXCUSEN DE LA JUNTA
            Eugènia Giménez, i  Chloe Pettifar

ORDRE DEL DIA
1. Lectura i aprovació dels estatuts
2. Pregs i preguntes

 
DESENVOLUPAMENT DE LA REUNIÓ

1. Aprovació dels nous estatuts
• S'explica que els estatuts que ara es presenten surten de la base que proposa la FAPAC,.

• Lectura::
El president diu que caldrà llegir-los per ser aprovats. Pregunta si algú sap de com s'aproven els 
estatuts, i una mare diu que si, que caldrà llegir-los. Es decideix llegir els articles dels estatuts 
complerts. Una mare pregunta si les actes de les assemblees anteriors s'ha de fer el mateix.  El 
president, explica que si, que a partir d'ara, es farà així. Es comença la lectura dels estatuts per 
part del president.
Una mare en el punt de la renovació de la junta, pregunta si cada any s'ha de re-escollir o votar 
pels membres de la junta. El President explica que si no es presenten candidatures-que seria 
interessant, perquè seria una associació viva i dinàmica, però que normalment no passa, amb la 
qual cosa es presenta una situació d'estar desproveïda de recursos humans, més endavant ho 
indiquen els estatuts: que pot haver membres que entren en el càrrec, si hi ha baixes, i després es 
ratifiquen en assemblea (per votacions). Es continua la lectura dels estatuts. 
Sobre els  informes de les comissions,  una mare diu  si  poden ser  orals,  i  el  President  diu  q  
si. Continua la lectura.
La Ellen diu  sobre les signatures dels comptes bancaris,  cal  arreglar,  ja  que ara no signa el 
President, que explica que es gestionen les quotes del material de l'escola, i per això ell no volia 
tenir firma en el compte. Ellen diu que hi ha dues persones de les que signen que mai estan al 
poble. El  President diu que això es pot  canviar,  de cara al  futur. Una mare explica-sobre una 
assoc. a la qual ella pertany-que també poden establir signatures mínimes per a certes quantitats. 
S'acorda  que  les  signatures  del  President  i  el  Tresorer,  hauran  d'estar  en  els  comptes 
bancaris. No hi ha problema. Es continua la lectura. Es conclou la lectura.



ACTA REUNIÓ ASSAMBLEA EXTRAORDINÀRIA AMPA CEIP SANT PAU 22/09/10

• Una mare pregunta si es pot fer la correcció que ella considera sexista de només esmentar pares, 
i alumnes, en comptes de Mares i Pares. Una altra mare proposa fer només un esment en l'inici. 
S'aprova fer el canvi a col·locar les dues paraules cada vegada, 1era proposata.

• Una mare pregunta si hi ha reglaments interns de l'AMPA. El Presidència explica que el mirarem a 
la FAPAC. 

Pregunta si s'aproven els estatuts i queden aprovats per unanimitat (18 socis + 7 membres de la Junta = 
25 total) ..

2. Pregs i preguntes
• Sobre l'estat de contes presentat a l'assemblea del 2 de setembre 2010::diferència entre ingresos i 

despeses de l'autobús.
Es parla sobre el punt del superhàbit de 5.000 euros, que sortia en els comptes anteriors i el President 
explica que s'han revisat els comptes, i s'ha vist que no hi ha tal superhàbit. 
L'error es devia a una errada en el còmput dels ingressos.
La Cèlia, que s'havia ofert a revisar  aquest punt, explica que hi havia hagut una errada d'una en 
comptabilitzar un pagament de deute per part de l'ajuntament del concepte autobús. L'AMPA el curs 
2008/09 va adelantar el diners a l'ajuntament per pagar part del 3er autobús de la tarda. L'ajuntament  
va retornar aquests diners dins el curs 2009/10. Pel que sense tenir en compte el concepte s'havien 
sumat de forma errònia als ingressos.
El President explica de nou l'explicat per la Cèlia, perquè una mare diu que no entén. Explica que les 
factures es van a imputar a setembre i no corresponia, també explica que l'ajuntament pagava a poc a 
poc el servei de l'autocar, i l'error serà que es va a imputar quan no corresponia. I s'explica que en 
l'anterior hi havia un dèficit pendent de cobrar. El President s'excusa dient que si que va ser un error 
seu.

• Futur del servei i de la forma pagament del bús migdia  . 
Futur: Depèn del que es decideixi enguany. Ja que el servei de transport escolar del migdia va lligat a 
la resta de servei de transport i es diu que l'any que vinent desapareixerà el servei de bus ofert pel 
consell comarcal.
Forma de Pagament/Cobrament actual:  la Gestió de fer aquest servei  és  brutal. Es cobren 0,70 
euros  per  viatge,  i  cada  cas  es  cobra  diferent,  però  és  un problema ja  que  és  com un  vestit  a 
mida.. Moltes no es passen pel banc, sinó que s'ingressen per part del pares,  
El President diu que hauria de tenir una comissió de transport del migdia. 
L'AMPA també finança aquest servei ja que hi ha pares i mares que ingresen tard, no abans del 5 
sinó el vint i.. però a Transports Calella se li paga el dia 1 de cada mes. 
Una mare pregunta que si es manté l'autocar de matí i tarda sense que es mantingui el del migdia. No 
se sap encara.
El President explica que el consell escolar no justifica aquest servei.
Un Pare diu que una família, que utilitzi només un dia ala setmana, no voldrà pagar un sol preu global.
Perquè l'Anna diu que és millor, una "tarifa plana".
El President explica que utilitzar el temps de l'administrativa es va més del 20% en aquests comptes  
tan complicats.

• I  demana  que  s'ha  de  sortir  una  comissió  de  gestió  del  transport i  una  altre  per  a  vetllar  per 
l'accessibilitat de l'escola. 
Un mare explica que dues mares que no estan presents s'apuntarien a aquesta comissió - Montse 
Musa i Sandra Donadeu. L'Ellen esmena que fins que elles no estiguin presents en una reunió no 
s'acordarà la comissió.



ACTA REUNIÓ ASSAMBLEA EXTRAORDINÀRIA AMPA CEIP SANT PAU 22/09/10

• Es presenten com a membres entrants:  

• Raquel Mijes

• Lorena  Araujo

• Teresa Fors

• Ferran Pous

• Empar Paredes Benítez 

• Juan Marc Coll

• Marta Moliner, 

• Marisa Monsergas Ruiz

• Diu l'Anna que cal  aprovar els números que estaven pendents d'aprovar.     S'aproven per unanimitat   
total.

• El President pregunta si algú té algun punt o pregunta que fer. 

S'aixeca la sessió.

S'acorda amb els nous membres de la junta, pel dia dijous 30 a les 9 del vespre. 
Amb els següents punts en l'ordre del dia: 

• Constitució d ella junta 

• Programació d'activitats

• Acords de responsabilitats  


